Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г. Таран

муниципального образования
Староминский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

«07»  февраля  2023 год                                                                                № 75

ст. Новоясенская

«Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг

МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран»

 В соответствии с решением заседания Общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности, осуществляемой муниципального
образования Староминский район от 9 сентября 2022 года №2, о
формировании результатов независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность в 2022 году, приказом
управления образования администрации муниципального образования
Староминский район от 31.01.2023 г. № 108 «Об утверждении планов по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг образовательными организациями муниципального
образования Староминский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг МБОУ СОШ № 10
имени А.Г.Таран муниципального образования Староминский район
(приложение №1).
 2.Ответственной за сайт Юдинцевой А.А.  разместить план по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран муниципального
образования Староминский район на сайте образовательной организации.
 3.Заместителю директора по УВР  Хорошун И.Н. предоставлять в
управление образования ежеквартально (до 20 апреля 2023 года, до 20
сентября 2023 года, до 20 декабря 2023 года) информацию о выполнении
плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран
муниципального образования Староминский район.

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                              С.А.Звирко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу от 07.02.2023 г. № 75

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран муниципального образования Староминский район

Недостатки,
выявленные в ходе

независимой оценки
качества условий

оказания услуг ОО

Наименование
мероприятия по

устранению
недостатков,

выявленных  в ходе
независимой оценки

качества условий
оказания услуг ОО

Плановый
срок

реализации
мероприятий

Ответственный
исполнитель
(с указанием

фамилии, имени,
отчества и
должности)

Сведения о ходе реализации
мероприятия

принятие мер по
устранению
выявленных
недостатков

фактический
срок

1.Открытость и доступность информации об организации
«Соответствие
информации о
деятельности

образовательной
организации,

размещенной на
официальном сайте

организации, её
содержанию и порядку

(форме),
установленным
нормативными

Обеспечить
соответствие
информации о
деятельности
образовательной
организации,
размещенной на
официальном сайте
организации, её
содержанию и порядку
(форме),
установленным

20.04.2023 г. Юдинцева А.А.,
ответственная за
сайт

1)привести в
соответствие
информацию о
деятельности
образовательной
организации,
размещенной на
официальном
сайте
организации, её
содержанию и
порядку (форме),

До 20.04.2023

правовыми актами» нормативными
правовыми актами

установленным
нормативными
правовыми актами

2.Комфортность условий предоставления услуг
«Комфортность

условий, в которых
осуществляется
образовательная
деятельность»

Обеспечить:
 наличие

комфортной зоны
отдыха
(ожидания),
оборудованной
соответствующей
мебелью;

 наличие и
понятность
навигации внутри
ОО.

20.09.2023 Гагай А.А.,
заведующая
хозяйством

1)подготовить
коммерческое
предложение на
приобретение
соответствующей
мебели;
2)подготовить
ходатайство на
выделение
средств для
приобретения
соответствующей
мебели.

До 01.04.2023

До 15.04.2023

3. Доступность услуг для инвалидов
«Обеспечение в ОО
социальной сферы

условий доступности,
позволяющих инвалидам

получать услуги
наравне с другими»

Обеспечить наличие в
ОО условий
доступности,
позволяющих
инвалидам получать
услуги наравне с
другими.

20.12.2023 Гагай А.А.,
заведующая
хозяйством

1)подготовить:
-дублирование
надписей, знаков и
иной текстовой и
графической
информации
знаками,
выполненными
рельефно-
точечным
шрифтом Брайля

До 10.05.2023

Гагай А.А.,
заведующая
хозяйством

(подготовить
вывеску с
информацией о
названии
учреждения и его
адресе,
продублированной
шрифтом Брайля);
-дублирование для
инвалидов по
слуху и зрению
звуковой и
зрительной
информации
(приобретение
специальных
знаков
контрастной
ленты для
маркировки
ступеней,
предназначенных
для обеспечения
безопасного
движения людей с
ограниченной
функцией зрения -
слабовидящими).

До 10.06.2023

Юдинцева А.А.,
ответственная за
сайт

-наличие
альтернативной
версии
официального
сайта организации
в сети "Интернет"
для инвалидов по
зрению
(официальный
сайт учреждения
адаптировать для
лиц с нарушением
зрения).

До 10.04.2023

4.Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения
медико-социальной экспертизы

«Удовлетворенность
доброжелательностью,

вежливостью
работников ОО,
обеспечивающих

непосредственное
оказание

образовательной услуги
при обращении в ОО»

Организовать
мероприятия по
обучению сотрудников
ОО соблюдению
кодекса
профессиональной
этики.

20.04.2023 Черкасова О.А.,
зам. директора по
УВР

1)проведение
мероприятия по
обучению
сотрудников ОО
соблюдению
кодекса
профессиональной
этики

11.04.2023

5.Удовлетворенность условиями оказания услуг
«Удовлетворенность
удобством графика

работы ОО»

Утвердить графика
работы ОО в
соответствии с

20.09.2023 Звирко С.А.,
директор МБОУ
СОШ № 10 имени

1)разработать и
утвердить график
работы ОО в

До 01.09.2023

запросом родителей и
нормативными актами.

А.Г.Таран

Юдинцева А.А.,
ответственная за
сайт

соответствии с
запросом
родителей и
нормативными
актами;
2)разместить
график работы ОО
в соответствии с
запросом
родителей и
нормативными
актами.

01.09.2023

Директор МБОУ СОШ № 10
имени А.Г.Таран                                                               С.А.Звирко

		2023-02-12T22:03:18+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью

		2023-02-12T22:03:49+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью